
 

Příloha č. 1 – Formulář projektového záměru 
 výzva č. 1 MAS Krkonoše – IROP – Hasiči k předkládání záměrů v rámci 

Integrovaného regionálního operačního programu  
Vazba na výzvu ŘO IROP: 61. Výzva IROP – Hasiči – SC 5.1. 

Projektový záměr – výzva č. 1 MAS Krkonoše – IROP – Hasiči 

NÁZEV 
PROJEKTOVÉHO 
ZÁMĚRU 

Pořízení požární techniky pro JSDH Horní Maršov 

ZAŘAZENÍ 
PROJEKTOVÉ 
ZÁMĚRU DO 
INTEGROVANÉ 
STRATEGIE 

oficiální název MAS Místní akční skupina Krkonoše, z.s. 

číslo a název opatření PR IROP  Opatření 3: HASIČI 

číslo a název výzvy ŘO IROP 61. výzva IROP - Hasiči - SC 5.1 

číslo a název výzvy MAS 1. výzva MAS Krkonoše – IROP – Hasiči 

IDENTIFIKACE 
ŽADATELE 

úplný název žadatele Obec Horní Maršov 

sídlo žadatele  
(ulice č. p./č. o., obec, psč) 

Bertholdovo náměstí 102, 542 26 Horní 
Maršov  

IČO/DIČ 00277878 / CZ00277878 

právní forma Obec 

statutární zástupce žadatele 
(jméno, příjmení, tel., e-mail) 

Ing. Pavel Mrázek, starosta 
736 680 605 
starosta@hornimarsov.cz 

kontaktní osoba  
(jméno, příjmení, tel., e-mail) 

Ing. Pavel Mrázek, starosta 
736 680 605 
starosta@hornimarsov.cz 

 
Informace o projektu: 

Popis projektu a 
podporované aktivity 
projektu 

Předmětem projektu je pořízení materiálně technického vybavení 
pro výkon činnosti jednotky sboru dobrovolných hasičů obce Horní 
Maršov. V rámci podporované aktivity B – Pořízení požární 
techniky, věcných prostředků požární ochrany budou pořízeny 
věcné prostředky požární ochrany, konkrétně 4 ks dýchací techniky, 
4 ks radiostanic a 1 ks samostatné nádrže na vodu. 
Aktivity projektu jsou plně v souladu se specifickým cílem 5.1: 
Podpora integrovaného a inkluzivního sociálního, hospodářského a 
environmentálního místního rozvoje, kultury, přírodního dědictví, 
udržitelného cestovního ruchu a bezpečnosti v jiných než městských 
oblastech a její dílčí aktivity. 

mailto:starosta@hornimarsov.cz


 

Cíle projektu 

Cílem projektu je podpora a posílení vybavení základních složek 
integrovaného záchranného systému, konkrétně jednotky sboru 
dobrovolných hasičů v obci Horní Maršov. Pořízením nových 
věcných prostředků požární ochrany dojde k posílení schopnosti 
reakce jednotky sboru dobrovolných hasičů a zároveň se přispěje ke 
snížení negativních jevů mimořádných událostí, ke zvýšení kvality 
záchranných a likvidačních prací, ale také ke snížení časové 
náročnosti při záchranných a likvidačních pracích při řešení 
mimořádných událostí. 

Zdůvodnění potřebnosti 
projektu a popis 
stávajícího stavu  

• Zdůvodnění potřebnosti projektu – posílení odolnosti, 
vybavenosti a připravenosti jednotky sboru dobrovolných 
hasičů. Zvýšení připravenosti k řešení a řízení rizik a katastrof, s 
důrazem na přizpůsobení se změnám klimatu a novým rizikům 
a zvýšení bezpečnosti obyvatel řešené oblasti, včetně 
návštěvníků. 

• Popis stávajícího stavu – současnou dýchací techniku Drager PA 
90 Basic má jednotka ve výbavě od roku 2009 a je již na hranici 
své životnosti, analogové radiostanice Motorola GP 300 vlastní 
jednotka od roku 2001 a v současné době již nevyhovují, 
samonosnou nádrž a digitální radiostanice jednotka nevlastní. 

Místo realizace projektu 

Adresa: Czerninská 136, 542 26 Horní Maršov 
Katastrální území: Horní Maršov [643483]  
Číslo LV: 10001 
Parcelní číslo: st. 187 

Stav připravenosti 
projektu, které 
zpracované podkladové 
dokumenty potřebné k 
předložení projektu má 
žadatel k dispozici, např. 
prováděcí studie, 
podklady pro hodnocení, 
analýza nákladů a výnosu, 
stavební povolení atd.  

Vzhledem k aktivitám projektu, kdy bude žadatel pořizovat vybavení 
v rámci podporované aktivity B – Pořízení požární techniky, věcných 
prostředků požární ochrany, má žadatel k dispozici následující 
dokumenty: 

• seznam pořizovaných předmětů, 
• cenové nabídky / průzkum trhu. 

Předpokládané datum 
podání žádosti o podporu 
do výzvy ŘO  

Vyjádření o Souladu záměru se Strategií komunitně vedeného 
místního rozvoje pro území MAS Krkonoše je vydáváno na 30 
kalendářních dnů.  

Předpokládané datum 
zahájení fyzické realizace 
projektu (měsíc/rok) 

03 / 2024 



 

Předpokládané datum 
ukončení fyzické realizace 
projektu (měsíc/rok) 

03 / 2025 

Vazba projektu na 
projekty žadatele 
financované z dalších 
dotačních zdrojů  

Není. 

 
Financování projektu: 

Financování projektu 
(v Kč) 

celkové výdaje projektu 
(CZK) 717 038,00,- Kč 

celkové způsobilé výdaje – 
CZV (CZK) 684 369,86 Kč 

podpora – příspěvek EU 
(CZK) 650 151,37 (MMR 95 % z CZV) Kč 

podpora – národní veřejné 
zdroje SR (CZK) 0,00 (MMR 0 % z CZV) Kč 

vlastní zdroje příjemce 
(CZK) 34 218,49,- (5 % z CZV) Kč 

nezpůsobilé výdaje (CZK) 32 668,14,- Kč 

 
Indikátory projektu: 

Indikátory projektu 

kód název indikátoru 
měrná 

jednotka 
indikátoru 

výchozí 
hodnota 

indikátoru 

cílová 
hodnota 

indikátoru 

324 041 
Veřejné budovy s nižší 
energetickou 
náročností 

počet - - 

437 501 

Počet obyvatel, kteří 
mají prospěch 
z opatření na posílení 
ochrany obyvatelstva 
před hrozbami 
spojenými se změnou 
klimatu a novými 
hrozbami 

obyvatelé 0 42 026 

570 012 
Počet nových 
věcných prostředků 
složek IZS 

set 0 9 

575 012 
Nové či zodolněné 
objekty sloužící 
složkám ISZ 

počet - - 



 

575 101 
Počet podpořených 
umělých zdrojů 
požární vody 

počet - - 

575 401 Počet kusů nové 
techniky složek IZS 

technika 
IZS - - 

 

Seznam příloh 

P1 – Hodnotící kritéria – seznam, body, odkazy 
• P1_Hodnotici kritéria_seznam_body_odkazy.pdf 

P2 – Hodnotící kritérium 1 - Podpora strategického plánování 
• P2a_Hodnotici kritérium 1-planovani.pdf 
• P2b_Program rozvoje obce Horni Marsov.pdf 

P3 – Hodnotící kritérium 4 - Četnost zásahů JSDH 
• P3_Hodnotici kriterium 4-zasahy.pdf 

P4 – Hodnotící kritérium 6 - Aktivity, které rozvíjí venkov 
• P4_Hodnotici kriterium 6-aktivity.pdf 

P5 – Hodnotící kritérium 7 - Propagace dobré praxe 
• P5_Hodnotici kriterium 7-propagace.pdf 

 
Verifikace projektového záměru: 

Místo a datum: V Horním Maršově, 25. ledna 2024 

Statutární zástupce/pověřený 
zástupce: Ing. Pavel Mrázek, starosta 

Podpis předkladatele 
projektového záměru (může 
být i elektronický podpis): 
 

 

 


		2024-01-26T10:40:36+0100
	Ing. Pavel Mrázek




